
 

Aneks nr 1 do SWZ  
 

Strona 1 z 7 

 

   ZARZĄD DRÓG WOJEWÓDZKICH w GDAŃSKU 
                                80-778 Gdańsk, ul. Mostowa 11A 
                                                Sekretariat tel. (58) 32-64-990; Regon: 191687276 

                                             www.zdw-gdansk.pl e-mail: sekretariat@zdwgdansk.pl 

 

WZP.26.10.2024.PJ L.p. 1                                                                                             Gdańsk, dnia 20.03.2024 r. 

 
 

 

Platforma zakupowa Zamawiającego 
 

 
 

Dot. postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: Pełnienie nadzoru inwestorskiego wraz 

z koordynacją i kontrolą rozliczenia budowy na Zadaniu pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 221 na odcinku 

od Jankowa do Obwodnicy Kościerzyny – odcinek C – odcinek od m. Przywidz do m. Nowa Karczma w podziale 

na dwa odcinki: 

- Odcinek C1: od km 26+875 do km 33+130, 

- Odcinek C2: od km 33+130 do km 38+900” 

w okresie realizacji robót budowlanych oraz w okresie rękojmi i gwarancji jakości na roboty 
 

Oznaczenie postępowania: 10/WZP/2024/PN/WRI 

 

 

 

 

ZAPYTANIA NR 1 

(pytania od nr 1 do nr 16) 
 

 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2023, poz. 1605 z późn. zm.) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone wnioski 

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 
 

 

Pytanie nr 1: 

„Zamawiający w pkt. 4.3.2.3 OPZ a także we wzorze umowy na Nadzór Inwestorski § 7 ust.3 pkt.37 pod rygorem 

kary z § 16 ust.1 pkt.8a) zobowiązuje Nadzór Inwestorski do składania Raportu Miesięcznego do 10 dnia miesiąca 

zawierającego m.in:  

• Opis zrealizowanego zakresu robót w danym okresie sprawozdawczym.  

• Opis zaangażowania sił i środków Wykonawcy robót w odniesieniu do zakładanego i wykonanego przerobu 

w danym miesiącu (potencjał kadrowy, potencjał techniczny).  

• Planowany zakres prac na kolejny miesiąc.  

• Informacja o występujących i planowanych utrudnieniach w ruchu.  

• Załącznik nr 1 - Sprawozdanie z wykonanych badań Wykonawcy robót w okresie sprawozdawczym.  

• Załącznik nr 3 - Zestawienie umów Wykonawcy robót z podwykonawcami i dalszymi podwykonawcami. 

Zestawienie winno być sporządzone w formie tabelarycznej, zawierającej m.in. następujące informacje:  

a) nr umowy,  

b) nazwa podwykonawcy,  

c) zakres: Roboty budowlane/Usługa/Dostawa,  

d) aneksy,  

e) nr wystawionej faktury, data wystawienia, data wymagalnej płatności, 

f) informacja o terminie dokonanych płatności,  

Wskazujemy, że Nadzór Inwestorski nie będzie dysponował powyższymi informacjami, może je uzyskać jedynie 

od Wykonawcy robót lecz na mocy Kontraktu nie posiada narzędzi, którymi skutecznie byłby je w stanie 



 

Aneks nr 1 do SWZ  
 

Strona 2 z 7 

 

wyegzekwować. Wg wzoru umowy na roboty budowlane § 9 ust.1 pkt.12 , Wykonawca zobowiązany jest jedynie 

do dostarczania raportów przyrodniczych, do 7-go dnia każdego miesiąca, a zgodnie z pkt.55 Załącznika 1 

do Umowy, ma raportować wykonane/planowane roboty raz w tygodniu. Potrzebę składania sprawozdania 

miesięcznego Zamawiający zawarł w STWiORBD-M-00.00.00 Wymagania ogólne pkt.6.1.b) jednak zabrakło jej 

we wzorze Umowy. Wnosimy o ujednolicenie zapisów poprzez uwzględnienie we wzorze Umowy na Roboty 

obowiązku Wykonawcy przedkładania Raportów o postępie za dany okres rozliczeniowy, zawierających 

informacje jak powyżej, do 5-tego dnia miesiąca” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Zamawiający informuje, że będzie oczekiwał czynnego 

i skutecznego (zgodnie z wymogami kontraktowymi) pełnienia usługi nadzoru inwestorskiego nad realizowanymi 

robotami. Wzór Umowy na pełnienie usługi nadzoru inwestorskiego, w tym również Opis przedmiotu zamówienia 

(OPZ), zawiera szereg obowiązków nałożonych na Wykonawcę nadzoru. W tym miejscu, Zamawiający odsyła 

m.in. do zapisów § 1 ust. 3, ust. 6, ust. 8, § 7 ust. 1 ust. 3 pkt 7, 8, 9, 13, 14, 16, 20, 26, 28, 33, 41, 42, § 8 ust. 1 

pkt 2, § 9 ust. 1 wzoru Umowy, pkt 2.3, 4.2.14, 4.2.15, 4.2.16, 4.2.17, 4.2.38, 4.2.39, 4.2.41 OPZ. W ocenie 

Zamawiającego, rzetelne wypełnianie wszystkich obowiązków wynikających ze wzoru Umowy lub OPZ powinno 

skutkować posiadaniem wiedzy przez Wykonawcę nadzoru (kadrę Wykonawcy nadzoru skierowaną do realizacji 

zadania) m.in. we wskazanym w zapytaniu zakresie.   
 

Pytanie nr 2: 

„Zamawiający we wzorze umowy na Nadzór Inwestorski § 2 ust.2 określa:  

„Za zakończenie realizacji Przedmiotu Umowy przyjmuje się datę wywiązania się Wykonawcy ze wszystkich 

obowiązków, określonych niniejszą Umową, wraz z kompleksowym odbiorem i rozliczeniem końcowym robót 

budowlanych oraz złożeniem raportu końcowego. Strony potwierdzą odbiór zaakceptowanego przez 

Zamawiającego raportu końcowego w ostatnim zestawieniu wykonanej usługi.”  

Prosimy o podanie, w jakim terminie Zamawiający będzie opiniował złożony raport końcowy.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający publikuje poprawiony OPZ w następującym zakresie: 

a) poprawiono zapis w pkt 4.2.1 i), 

b) usunięto dotychczasowy pkt 4.2.24 czego konsekwencją jest korekta dalszej numeracji, 

c) w pkt 4.2.26 (numeracja po korekcie, o której mowa w pkt a)) poprawiono omyłkowe odwołanie się 

do pkt 4.3 na prawidłowe pkt 4.5, 

d) w pkt 4.5 uporządkowano numerację, 

e) w pkt 4.5.1 (numeracja po korekcie) pkt 2 i 3 wprowadzono odpowiednie zapisy określające terminy 

po stronie Zamawiającego opiniowania i zatwierdzania raportów. 

Patrz Zmiana SWZ nr 1 z dnia 20.03.2024 r. 
 

Pytanie nr 3: 

„Zamawiający we wzorze umowy na Nadzór Inwestorski § 4 ust.3 określa:  

Podstawą do wystawienia faktury przejściowej jest sporządzone przez Wykonawcę po zakończeniu danego 

miesiąca i zatwierdzone przez Zamawiającego „zestawienie wartości wykonanej usługi” oraz odpowiedni raport 

miesięczny złożony przez Wykonawcę zatwierdzony przez Zamawiającego.  

Prosimy o podanie, w jakim terminie Zamawiający będzie opiniował złożony raport miesięczny.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2, publikuje poprawiony OPZ. 

Patrz Zmiana SWZ nr 1 z dnia 20.03.2024 r. 
 

Pytanie nr 4: 

„Nadzór Inwestorski, we wzorze umowy na Nadzór Inwestorski § 7 ust.3 pkt.3.5), zobowiązany jest 

do dostarczenia Zamawiającemu pisemnej opinii w zakresie Programu Zapewnienia Jakości, Projektów 

Technologii i Organizacji Robót, Planu BIOZ oraz harmonogramu rzeczowo-finansowego i jego zmian 

przedstawionych przez Wykonawcę robót budowlanych w terminie 3 dni roboczych, o ile Zamawiający nie wskaże 

innego terminu;  

Powyższy termin jest rażąco krótki mając na uwadze, że rzetelna analiza powyższych opracowań wymaga 

niejednokrotnie zaangażowania i skoordynowania pracy wielobranżowego zespołu. Prosimy o wydłużenie terminu 

do 7 dni roboczych.” 



 

Aneks nr 1 do SWZ  
 

Strona 3 z 7 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

 

Pytanie nr 5: 

„Nadzór Inwestorski, we wzorze umowy na Nadzór Inwestorski zgodnie z pkt. 4.2.15a) OPZ ma obowiązek 

uzgadniania składanych przez Wykonawcę robót harmonogramów, w tym również harmonogramów rzeczowo-

finansowych, w ciągu 3 dni roboczych od daty wpływu do Wykonawcy (harmonogramy rzeczowo-finansowe winny 

być sporządzane w podziale na miesiące i kwartały w kwotach netto i brutto).  

Wskazujemy, że rzetelna analiza powyższych opracowań wymaga weryfikacji najpierw w zakresie rzeczowym 

przez inspektorów wszystkich branż, a w następnym kroku pod względem finansowym, przez Specjalistę 

ds. Rozliczeń. Termin 3 dni jest zbyt krótki, prosimy o wydłużenie terminu do 7 dni roboczych.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 6:  

„Zgodnie z pkt. 4.3.1 OPZ, Inżynier ma obowiązek zorganizowania i utrzymywania w okresie realizacji Zadania 

biura Inżyniera, zapewniając możliwość pracy całego zespołu specjalistów w wygodnych warunkach przez cały 

okres realizacji robót. Inżynier ma obowiązek zapewnienia sali na minimum 20 osób, w której odbywać się będą 

narady koordynacyjne, rady budowy, jak również narady zwołane przez Zamawiającego  

Również na Wykonawcy spoczywa podobny obowiązek zgodnie z pkt.42 Szczegółowych warunków realizacji 

przedmiotu zamówienia. Prosimy o rozstrzygnięcie, gdzie będą odbywać Narady Koordynacyjne i kto jest 

zobowiązany do zapewnienia pomieszczenia.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy nadzoru wypełnienia wszystkich obowiązków wynikających 

z zapisów wzoru Umowy, w tym również OPZ. Zamawiający wskazuje, że zgodnie z zapisami m.in. § 7 ust. 3 pkt 

28 i 29 wzoru Umowy oraz pkt 4.2.1 lit e OPZ w zakresie obowiązków Inżyniera (Wykonawcy Nadzoru) jest 

m.in. organizacja i prowadzenie cotygodniowych narad koordynacyjnych i im przewodniczenie, narad 

technicznych, spotkań zwołanych przez Zamawiającego lub Wykonawcę robót. Wymogi Zamawiającego 

postawione Wykonawcy robót w zakresie zapewnienia pomieszczenia m.in. umożliwiającego przeprowadzenie 

narad koordynacyjnych, nie powinno mieć dla Wykonawcy Nadzoru żadnego znaczenia. 

 

Pytanie nr 7: 

„Zgodnie z pkt.4.2.37a) OPZ:  

Inżynier będzie wnioskować do Zamawiającego w formie pisemnej o:  

a) przeprowadzenie niezbędnych dodatkowych badań i pomiarów lub ekspertyz przez niezależnego 

Inspektora/Eksperta/Akredytowane laboratorium badawcze, jeżeli będzie to wymagane okolicznościami.  

Natomiast w pkt. § 7 ust.3 pkt.41 wzoru do umowy do obowiązków Nadzoru należy bieżące wykonywanie badań 

kontrolnych wszystkich asortymentów robót w ilości nie mniej niż 10% badań dla każdego asortymentu osobno. 

Sprawozdania ze wszystkich badań (Wykonawcy robót oraz Inżyniera) będą na bieżąco kompletowane 

i archiwizowane oraz przedstawiane w oryginale na każde wezwanie Zamawiającego. Wszelkie wyniki badań będą 

przez Wykonawcę, poprzez jego personel, każdorazowo weryfikowane pod względem ich zgodności z ST oraz ilości 

wykonania zgodnie z ST;  

W naszym rozumieniu pkt. 4.2.37a) OPZ odnosi się więc do tzw. badań arbitrażowych, będących powtórzeniem 

wykonywanych wcześniej badań kontrolnych, co do których zaistniały uzasadnione wątpliwości albo ze strony 

inżyniera, albo wykonawcy. Realizuje się je na wniosek jednej ze stron kontraktu. Muszą być one przeprowadzane 

przez niezależne laboratorium, które nie wykonywało badań kontrolnych. W przypadku konieczności 

przeprowadzenia takich badań ich koszty ponosi zawsze ta strona, na której niekorzyść przemawiają ich wyniki. 

Jakość oraz ilość odbieranych robót budowlanych oceniana jest przez Inżyniera, który bazuje na wynikach badań: 

kontrolnych, kontrolnych dodatkowych i arbitrażowych. Prosimy o potwierdzenie powyższej interpretacji.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza. Zgodnie z zapisami pkt 4.2.36 (numeracja po korekcie) lit a OPZ Inżynier, 

w przypadku uzasadnionych okoliczności, będzie wnioskował do Zamawiającego w formie pisemnej 

o przeprowadzenie niezbędnych dodatkowych badań i pomiarów lub ekspertyz przez niezależnego 



 

Aneks nr 1 do SWZ  
 

Strona 4 z 7 

 

Inspektora/Eksperta/Akredytowane laboratorium badawcze. W związku z powyższym, ww. zapis nie odnosi się 

wyłącznie do tzw. badań arbitrażowych. 

 

Pytanie nr 8:  

„Zgodnie z pkt.4.2.1a) OPZ, Inżynier ma obowiązek kontrolowania i monitorowania stanu technicznego 

budynków i budowli będących w strefie oddziaływana robót budowlanych realizowanych przez Wykonawcę robót 

budowlanych.  

Rozumiemy, że chodzi o sporządzenie odpowiedniej dokumentacji fotograficznej (pkt. 4.2.5 OPZ) oraz 

o monitorowanie działań Wykonawcy w tym zakresie. Prosimy o potwierdzenie powyższej interpretacji.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza. W przywołanym w pytaniu zapisie pkt 4.2.1 lit a OPZ jest mowa o kontrolowaniu 

i monitorowaniu stanu technicznego budynków i budowli będących w strefie oddziaływania robót budowlanych 

realizowanych przez Wykonawcę robót budowlanych. Zatem, wykonanie jedynie dokumentacji fotograficznej 

i monitorowanie działań  Wykonawcy w tym zakresie będzie działaniem niewystarczającym. Zamawiający będzie 

oczekiwał przeprowadzania bieżącej kontroli i monitorowania stanu technicznego budynków i budowli będących 

w strefie oddziaływania robót budowlanych, tj. m.in. dokonywania bieżącej analizy i oceny sytuacji.    

 

Pytanie nr 9:  

„Zgodnie z pkt.4.2.1j) OPZ, Inżynier ma obowiązek nadzorowania i potwierdzania pracy Nadzoru autorskiego.  

Chcielibyśmy zauważyć, że Nadzór Autorski pełni usługę na zlecenie Zamawiającego a Wzór Umowy 

na Pełnienie nadzoru inwestorskiego nie przywołuje w żadnym pkt. umowy z Nadzorem Autorskim.  

Zamawiający nie ujął również obowiązku posiadania w zespole Nadzoru Inwestorskiego osób z uprawnieniami 

projektowymi. W związku z powyższym skuteczne nadzorowanie oraz potwierdzanie pracy Nadzoru autorskiego 

nie jest możliwe, wnosimy o wyjaśnienie tego zapisu i ewentualnie zmodyfikowanie lub wykreślenie tego 

obowiązku z listy obowiązków Inżyniera Kontraktu.”  

Odpowiedź: 

Przywołany w pytaniu zapis znajduje się w pkt 4.2.1 i) OPZ (zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 zapis został 

poprawiony) a nie jak omyłkowo wskazano pkt 4.2.1 j) OPZ. Niemniej jednak, Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie 

z zapisami § 1 ust. 3 wzoru Umowy przedmiot umowy na pełnienie usługi nadzoru inwestorskiego w trakcie 

realizacji robót budowlanych obejmuje m.in. kompleksowe zarządzanie budową. Oznacza to, że Wykonawca 

nadzoru, poprzez swój personel skierowany do realizacji zadania, powinien tak zarządzać budową aby m.in. 

w każdym momencie realizowanego zadania posiadać pełną i aktualną wiedzę na temat wszystkich spraw 

dotyczących budowy, w tym spraw, które wymagają pracy zespołu Projektantów pełniących nadzór nad 

dokumentacją projektową. Dodatkowo, Zamawiający wyjaśnia, że Inżynier kontraktu będzie potwierdzał pracę 

Nadzoru nad dokumentacją projektową na składanych kartach nadzoru nad dokumentacją projektową za określony 

okres rozliczeniowy. W karcie nadzoru nad dokumentacją projektową będą znajdowały się m.in. następujące 

informacje: 

Lp. Data  
Imię i nazwisko 

Projektanta 
Branża 

Wykonywana czynność w ramach nadzoru nad 

dokumentacją projektową 

Karty nadzoru nad dokumentacją projektową będą przygotowywane przez Wykonawcę nadzoru nad dokumentacją 

projektową. 

 

Pytanie nr 10:  

„Zamawiający we wzorze umowy na Nadzór Inwestorski § 7 ust.3.25 określa, że Nadzór Inwestorski 

ma obowiązek:  

wnioskowania do Zamawiającego o konieczności dokonania zmian jakości, ilości lub technologii robót lub ich 

części, które uzna za niezbędne dla uzyskania celu oznaczonego w umowie na wykonanie Zadania oraz 

sporządzanie wraz z Kierownikiem budowy protokołów konieczności na okoliczność stwierdzenia potrzeby 

wykonania robót dodatkowych lub zamiennych, zaniechania wykonania robót i przedstawianie protokołów 

konieczności do zaakceptowania Zamawiającemu w terminie 7 dni od dnia zaistnienia takich okoliczności;  

Z naszego doświadczenia czynności poprzedzające sporządzenie protokołu konieczności z określaniem zakresu 

prac zamiennych/dodatkowych oraz w następnej fazie, sporządzeniem i zweryfikowaniem przez Inspektora 

nadzoru kosztorysu trwają znacznie dłużej i niejednokrotnie wymagają udziału nie tylko Wykonawcy i Nadzoru 

Inwestorskiego, ale również między innymi opracowania projektu zamiennego przez Projektanta. Ze względu na 

złożoność problemu, w wielu przypadkach praktycznie niemożliwym jest sporządzenie protokołu konieczności w 



 

Aneks nr 1 do SWZ  
 

Strona 5 z 7 

 

terminie 7 dni od dnia zaistnienia okoliczności. Nadzór Inwestorski nie będzie miał wpływu na termin 

sporządzenia dokumentacji zamiennej przez projektanta i kosztorysu przez Wykonawcę. Prosimy o odpowiednie 

zmodyfikowanie powyższego zapisu np. na:  

[...] terminie 7 dni od dnia ostatecznego zatwierdzenia kosztorysu sporządzonego przez Wykonawcę, o ile 

Zamawiający nie wskaże innego terminu.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 
 

Pytanie nr 11:  

„Zgodnie z pkt.4.3.3.10.4 OPZ Raport Końcowy ma zawierać ma wnioski z przyjętej przez Wykonawcę 

technologii poszczególnych robót. Prosimy o wyjaśnienie, czego dotyczy powyższy zapis. Technologia robót 

opisana jest dokumentacji projektowej i odpowiednich opracowaniach Wykonawcy zatwierdzanych przez Nadzór 

Inwestorski/Inżyniera. Jakiego rodzaju dodatkowych informacji oczekuje Zamawiający w Raporcie Końcowym”  

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami pkt 4.5.3 (po uporządkowaniu numeracji) ppkt 10.4 OPZ Zamawiający będzie oczekiwał 

opisania przez Inżyniera (Wykonawcę Nadzoru) uwag i wniosków w zakresie przyjętej przez Wykonawcę 

technologii poszczególnych robót, tj. m.in. opisania technologii wykonania poszczególnych robót wraz 

z podaniem podstawy przyjęcia ww. technologii (np. dokumentacja projektowa) i wskazaniem uwag i wniosków 

Inżyniera w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 12:  

„Wzór umowy na Nadzór Inwestorski w § 14 ust.1 stanowi, że osoby wykonujące czynności, dla których 

Zamawiający określił taki wymóg w SWZ, tj. czynności związane z rozliczeniem Zadania oraz nadzorem nad 

technologią i materiałami stosowanymi do wykonania robót budowlanych, będą przez okres wykonywania tych 

czynności zatrudnione na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 

Kodeks pracy, zwanej dalej Kodeksem pracy.  

W Specyfikacji Warunków Zamówienia w pkt. 4.10 str.7 oprócz powyższych wymogów dodano zapis:  

Powyższy wymóg zatrudnienia na podstawie stosunku pracy nie ma zastosowania w przypadku, gdy ww. czynności 

(przez cały okres ich realizacji) będą powierzone osobom fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą, które 

ww. czynności będą wykonywać osobiście na podstawie łączącego je z Wykonawcą lub Podwykonawcą stosunku 

cywilnoprawnego.  

Prosimy o ujednolicenie wymogów i potwierdzenie, że czynności związane z rozliczeniem Zadania oraz nadzorem 

nad technologią i materiałami stosowanymi do wykonania robót budowlanych, mogą być powierzone osobom 

fizycznym prowadzącym działalność gospodarczą.” 

Odpowiedź: 

W ocenie Zamawiającego nie ma konieczności wprowadzania jakichkolwiek zmian w zapisach wzoru Umowy 

lub SWZ. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z § 1 ust. 2 dokumenty tamże wskazane należy 

traktować jako wzajemnie objaśniające się. 

 

Pytanie nr 13:  

„Specyfikacja D-M-00.00.00 Wymagania ogólne pkt. 1.5.2, str. 37 określa  

Jeżeli w trakcie wykonywania Robót okaże się konieczne uzupełnienie Dokumentacji Projektowej przekazanej 

przez Zamawiającego, Wykonawca sporządzi brakujące rysunki i STWIORB na własny koszt w 4 egzemplarzach 

i przedłoży je Inżynierowi do zatwierdzenia. Mając na uwadze że w zakresie Nadzoru Inwestorskiego nie ma 

obowiązku pełnienia nadzoru autorskiego i zatrudnienia osób z uprawnieniami projektowymi, prosimy 

o odpowiednią zmianę zapisu, np. na:  

Jeżeli w trakcie wykonywania Robót okaże się konieczne uzupełnienie Dokumentacji Projektowej przekazanej 

przez Zamawiającego, Wykonawca sporządzi brakujące rysunki i STWIORB na własny koszt w 4 egzemplarzach. 

Wymienione Projekty muszą zostać opracowane przez osoby z uprawnieniami, zaopiniowane przez Projektanta 

pełniącego nadzór autorski i zatwierdzone przez Inżyniera.”  

Odpowiedź: 

W ocenie Zamawiającego nie ma konieczności wprowadzania zmiany zapisu. Do obowiązków Wykonawcy 

Nadzoru nad dokumentacja projektową (pełniącego również funkcję nadzoru autorskiego) będzie należało m.in. 

dokonywanie analizy i oceny (akceptacji) proponowanych przez Wykonawcę robót lub Inżyniera Kontraktu - 

Koordynatora rozwiązań zamiennych lub dodatkowych w stosunku do zaprojektowanych w dokumentacji Zadania 



 

Aneks nr 1 do SWZ  
 

Strona 6 z 7 

 

czy też opiniowanie i uzgadnianie dokumentacji technicznej opracowanej przez Wykonawcę robót budowlanych 

na wniosek Wykonawcy robót, Inżyniera Kontraktu - Koordynatora lub Zamawiającego. W związku z tym, nie 

ma przeciwskazań do uzyskania w pierwszej kolejności, przed zatwierdzeniem przez Inżyniera, opinii lub 

akceptacji jakichkolwiek rysunków lub innych opracowań przez Projektanta. 

 

Pytanie nr 14: 

„Zamawiający w pkt 4.5 OPZ zobowiązuje Inżyniera Kontraktu do sporządzania i dostarczania Raportów 

Miesięcznych terminie do 10 dnia miesiąca za miesiąc poprzedni oraz zgodnie z wymaganiami dla zawartości 

Raportów miesięcznych w ust. 8 b) oczekuje opisu robót w zakresie „Zaawansowania finansowego zadania, 

porównanie z założonym harmonogramem rzeczowo-finansowym”  

Mając na uwadze, iż zgodnie z pkt 4.2.17 OPZ Inżynier Kontraktu ma 7 dni na sprawdzenie i potwierdzenie 

prawidłowości Zestawienia Wartości Wykonanych Robót które przedkładane będzie przez Wykonawcę 

w terminie 7 dni kalendarzowych po zakończeniu okresu rozliczeniowego, który może obejmować od jednego 

do trzech miesięcy.  

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający rozumie „Opis zaawansowania finansowego” w Raporcie za dany 

miesiąc jako opis prognozowanego zaawansowania a opis faktycznego zaawansowania finansowego 

przedstawiany będzie w jednym z kolejnych Raportów miesięcznych w terminie do trzech miesięcy w zależności 

od częstotliwości składania Zestawień Wartości Wykonanych Robót przez Wykonawcę.”  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie potwierdza. Zaawansowanie finansowe Zadania ujęte w raporcie powinno zawsze odnosić się 

do stanu faktycznego jaki jest w ostatnim dniu okresu objętego raportem. 

 

Pytanie nr 15: 

„Zamawiający w pkt 4.5 OPZ zobowiązuje Inżyniera Kontraktu do sporządzenia i dostarczenia Raportu 

Końcowego w terminie do 14 dni kalendarzowych od dnia podpisania protokołu odbioru przedmiotu Umowy 

z Wykonawcą robót. Zgodnie z pkt 4.3.3.1.9 OPZ w Raporcie należy zawrzeć m.in. informacje:  

„9.1 Końcowa wartość wykonanych robót z podziałem na branże.  

9.2 Końcowe zestawienie finansowe zadania – zestawienie wartości wg podziału na poszczególne składniki 

majątku, w tym wykaz środków trwałych z podaniem ich wartości oraz charakterystycznych i parametrów 

technicznych niezbędnych do wprowadzenia ich do ewidencji z podziałem na majątek Województwa 

Pomorskiego, innych jednostek samorządowych czy Gestorów sieci.”  

Zgodnie z pkt 4.2.17 OPZ Inżyniera Kontraktu oraz §4 ust.2 wzoru Umowy z Wykonawcą Robót, Wykonawca 

przekaże Inżynierowi Końcowe Zestawienie w terminie do 12 dni kalendarzowych od dnia końcowego 

zakończenia robót i w ciągu kolejnych 12 dni kalendarzowych Inżynier dokona weryfikacji po czym Zestawienie 

podlegać będzie zatwierdzeniu przez przedstawiciela Zamawiającego.  

Wnosimy o modyfikację zapisów dotyczących terminu na sporządzenie i dostarczenie Raportu Końcowego 

w sposób aby termin 14 dni kalendarzowych liczony był od daty zatwierdzenia Końcowego Zestawienia przez 

przedstawiciela Zamawiającego.  

Termin 14 dni kalendarzowych od dnia podpisania protokołu odbioru przedmiotu Umowy z Wykonawcą robót 

uniemożliwia zawarcie informacji finansowych opisanych w pkt 4.3.3.1.9 OPZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu. Zamawiający odsyła w tym zakresie 

do postanowień § 15 ust. 12 wzoru Umowy na roboty, zgodnie z którym: „Odbiór końcowy Przedmiotu Umowy 

nastąpi po złożeniu końcowego zestawienia wartości wykonanych robót i zatwierdzeniu go przez Zamawiającego 

oraz po złożeniu wniosku o pozwolenie na użytkowanie lub zawiadomienie odpowiedniego organu nadzoru 

budowlanego o zakończeniu budowy dla obiektu budowlanego i wszystkich jego elementów.(…)” W związku 

z powyższym, nie istnieje brak możliwości zawarcia informacji, o których mowa w zapytaniu.   

 

Pytanie nr 16: 

„Jednym z wymagań udziału w postępowaniu jest skierowanie do realizacji zamówienia osoby z doświadczeniem 

w pełnieniu funkcji specjalisty ds. ochrony środowiska przy realizacji polegających na budowie lub rozbudowie 

lub przebudowie drogi publicznej. Czy zostanie zaakceptowana realizacja i doświadczenie zdobyte przy budowie 

kolei, jako budowla infrastrukturalna liniowa w niczym nie odbiegająca w swym zakresie środowiskowym 

od dróg?” 

 



 

Aneks nr 1 do SWZ  
 

Strona 7 z 7 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zmienia warunek zdolności zawodowej personelu Wykonawcy w zakresie 

wymaganego doświadczenia osób wskazanych do pełnienia funkcji Inżyniera kontraktu pełniącego jednocześnie 

funkcję Inspektora nadzoru inwestorskiego branży drogowej – Koordynatora zgodnie z art. 27 ustawy Prawo 

budowlane, Inspektora nadzoru inwestorskiego branży drogowej, specjalisty ds. ochrony środowiska.  

Patrz Zmiana SWZ nr 1 z dnia 20.03.2024 r. 

 

 

 

 

                                      Z poważaniem 

 DYREKTOR 
 

mgr inż. Grzegorz Stachowiak 
                ………………………………………. 

      (podpis Kierownika Zamawiającego 

      lub jego pełnomocnika) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

1.  Aneks nr 1 do SWZ; 

2.  Platforma zakupowa Zamawiającego; 

3.  Aa. 

 

Osoba prowadząca postępowanie: Paweł Jurgo, tel. (58) 3264963 
 

Informację na temat realizacji art. 13 RODO znajdą Państwo na naszej stronie internetowej pod poniższym linkiem: 

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/  

https://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/

